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„Pomysł na starcie kluczem do biznesu” - czas 
podsumowań

 WUP Opole Data publikacji: 30.11.2022

Dzięki temu projektowi działalność gospodarczą podjęło 300 Opolan. 29.11.2022 r. umowę dotacyjną 
podpisał Tomasz Krawczyk jeden z uczestników ostatniego, szóstego naboru w projekcie. Ta konkretna 
dotacja pozwoli na założenie wymarzonego zakładu stolarskiego. 
  
Dzięki projektowi do dziś udało się założyć działalność gospodarczą niemal 300 mieszkańcom Regionu. 
Są to różne firmy: kosmetyczne, sklepy (w  tym internetowe), biura doradcze, mini firmy produkcyjne 
(np. zakład stolarski), myjnie samochodowe, zaś w obszarach niszowych – np. serwis rowerowych 
amortyzatorów. 

24 listopada 2022 r. Wydział Rozwoju i Przedsiębiorczości WUP zweryfikował 159 firm założonych w 
ramach I, II i III naboru do projektu i jedynie 19 spośród nich zostało zamkniętych, 140 nadal 
funkcjonuje. Zostały założone w latach 2019-2020 i przetrwały czas pandemii oraz kryzysu związanego w 
agresją Rosji na Ukrainę. 

Nabory na dotacje właśnie się zakończyły. Obecnie mamy czas wypłacania tzw. wsparcia pomostowego 
oraz rozliczania realizacji poszczególnych biznesplanów. „Pomysł na starcie" współfinansowany jest 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

  - 13 517 612,90 zł Łączna wartość projektu

 - 17.12.2018 r. – 31.12.2023 r.                                                           Okres realizacji projektu

Z uwagi na zainteresowanie Opolan dotacjami Zarząd Województwa dwukrotnie podejmował decyzję o 
zasileniu budżetu projektu dodatkowymi finansami, na łączną kwotę 2 112 240,90 zł. 

W ramach ostatniego – VI naboru podpisanych zostanie ok. 30 umów. Tym samym dzięki projektowi 
„Pomysł na starcie kluczem do biznesu"  w  województwie opolskim powstanie 312 nowych podmiotów 
gospodarczych. 

Każdy uczestnik projektu mógł wnioskować maksymalnie o 27 000 zł brutto dotacji, ponadto: 2 100 zł 
brutto miesięcznie podstawowego wsparcia pomostowego (wypłacanego przez pierwsze 6 miesięcy 
prowadzenia działalności gosp.) oraz 1600 zł brutto przedłużonego wsparcia pomostowego 
(wypłacanego w drugim półroczu prowadzenia działalności). 
Działalność należy prowadzić min. 12 miesięcy. 

Głównym celem przedsięwzięcia jest wzrost przedsiębiorczości w województwie opolskim i podniesienie 
aktywności zawodowej mieszkańców Opolszczyzny oraz powstanie nowych przedsiębiorstw poprzez 
założenie działalności gospodarczych uczestników projektu na terenie województwa opolskiego. 
Celami szczegółowymi są:

promocja oraz wspieranie inicjatyw i rozwiązań zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy
budowanie postaw kreatywnych, służących rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia w 
województwie opolskim.
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